令和３年２月２４日

  委 員 各 位

龍ケ崎市高齢者福祉・介護保険事業運営協議会

会 長  高 口  央

令和２年度第６回龍ケ崎市高齢者福祉・介護保険事業運営

協議会議案の書面審査結果及び龍ケ崎市高齢者福祉計画・

第８期介護保険事業計画に係る答申について（報告）

 日頃より，本協議会の運営にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて，令和３年２月９日付け「令和２年度第６回龍ケ崎市高齢者福祉・

介護保険事業運営協議会議案の書面審査について」により依頼いたしま

した標記の件につきまして，別紙１「令和２年度第６回龍ケ崎市高齢者

福祉・介護保険事業運営協議会議案の書面審査集計結果報告書」のとお

り附帯意見の提出があり，事務局と協議の上，別紙２「龍ケ崎市高齢者

福祉計画・第８期介護保険事業計画について（答申）」のとおりその内容

を決定し，これをもって龍ケ崎市長宛てに答申いたしますことをご報告

申し上げます。

このたびは大変お忙しいところ，また，資料配付から書面審査による

報告書郵送までの期限が大変短い中ご対応いただきましたこと，心から

感謝を申し上げます。

◆お問合せ・連絡先

龍ケ崎市 福祉部 介護福祉課

高齢福祉グループ 担当：福田・石橋

ＴＥＬ：０２９７－６４－１１１１㈹ 内線２７６

ＦＡＸ：０２９７－６４－７００８

e-mail：kaigo@city.ryugasaki.lg.jp

令和２年度第６回龍ケ崎市高齢者福祉・介護保険事業運営協議会

議案の書面審査集計結果報告書

１ 附帯意見について

 なし あり 未回答・その他

件（人）数 １４ １ ０

２ 附帯意見ありの内容について（原文のまま）

令和７年及び令和２２年に向けて，中長期的な視点から，介護保険

サービスの充実や高齢者の生きがいづくり，介護予防・健康づくりを

進め，地域包括支援センターを始めとする相談支援体制の強化や地域

包括ケアシステムの取組みを更に推進し，４つの日常生活圏域の地域

性を十分に捉えた上で，地域共生社会の実現を図っていただきたい。

 その他，附帯意見とは別の取扱いとして検討願いたい内容がありま

す。新型コロナウイルス感染症の影響下にある中で，各種施策の取組

みにおける予測値等を検討されているため，本協議会としても計画期

間中の状況に合わせた改善提言や進行管理に取り組む旨を追記するの

はいかがでしょうか。

別 紙 １

令和３年２月２４日

龍ケ崎市長 中 山 一 生  様

龍ケ崎市高齢者福祉・介護保険事業運営協議会

会 長  高 口  央

   龍ケ崎市高齢者福祉計画・第８期介護保険事業計画

について（答申）

 令和元年１１月５日付け龍介第５７７号をもって諮問のありました

標記の件につきまして，本協議会において慎重審議を重ねた結果，その

内容は妥当なものと認めます。

また，各種施策等の取組における予測値等に関しては，新型コロナウ

イルス感染症の影響下にある中で検討したものになっていることから，

本協議会においても計画期間中の状況に合わせた改善提言や進行管理に

取り組み，本計画の推進に助力してまいります。

なお，本計画の推進に当たっては，下記の附帯意見に留意の上，より

一層の高齢者福祉の向上に努められますよう求めます。

記

【附帯意見】

令和７（２０２５）年及び令和２２（２０４０）年に向けて，中長期

的な視点を踏まえながら，介護保険サービスの充実や高齢者の生きがい

づくり，介護予防・健康づくりを進めるとともに，地域包括支援センタ

ーを始めとする相談支援体制の強化やこれまで構築してきた地域包括ケ

アシステムの取組を更に深化・推進し，東部地域・西部地域・南部地域・

北部地域の４つの日常生活圏域の地域性を十分に捉えた上，地域共生社

会の実現を図るよう努められたい。

別 紙 ２